

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA  <b>CNPJ:</b> 76.910.900/0001-38 <b>Telefone:</b> (43) 3535-9400 <b>Endereço:</b> PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA <b>CEP:</b> 84200-000 - Jaguariáva	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 142/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 269/2022 <b>Data do Processo:</b> 11/11/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 269/2022  
**b) Nr. Licitação:** 142/2022 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 14/03/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *aquisição de uniformização profissional para atender as necessidades dos Departamentos, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer durante o período de 12 meses.*

### Participante: BACELAR & BACELAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	PULLOVER	500,000	UNI	99,99	49.995,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>49.995,00</b>

### Participante: C.I. CONFECÇÕES LTDA

2	CALÇA JEANS 100% algodão na cor azul marinho com logo no bolso colorida, nos tamanhos PP ao XXG. Arte enviada	100,000	UNI	64,00	6.400,00
3	JAPONA NA COR PRETA	50,000	UNI	157,00	7.850,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>14.250,00</b>

### Participante: CARLOS DONIZETI BACELAR 46372652900

4	CAMISETA ORGANIZAÇÃO	200,000	UNI	22,35	4.470,00
6	CAMISETA GOLA V	800,000	UNI	22,50	18.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>22.470,00</b>

### Participante: FCI UNIFORMES COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA

1	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA	100,000	UNI	36,00	3.600,00
5	CAMISETA BÁSICA GOLA REDONDA	500,000	UNI	22,79	11.395,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>14.995,00</b>

**Total Geral: 101.710,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 168.402,50

Jaguariaíva, 28 de Abril de 2023

.....

**Assinatura do Responsável**